
05/04/2023 09:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123753&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00051/2023 (SRP)

Às 09:28 horas do dia 05 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00051/2023, referente ao
Processo nº 196, o Pregoeiro, Sr(a) SAMANTHA MARQUES PECOITS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.350,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA , pelo melhor
lance de R$ 2.048,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2023
09:27:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.083.549/0001-00, Melhor
lance: R$ 2.048,0000

Item: 2
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.978,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA , pelo melhor
lance de R$ 1.870,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2023
09:27:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.083.549/0001-00, Melhor
lance: R$ 1.870,0000

Item: 3
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias



05/04/2023 09:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123753&acao=A&tipo=t 2/3

Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.605,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONIX COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.109,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2023
09:27:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONIX COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF:
48.630.415/0001-75, Melhor lance: R$ 5.109,0000

Item: 4
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 357,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NOVA MIX LTDA , pelo melhor lance de R$ 269,0000 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2023
09:27:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NOVA MIX LTDA, CNPJ/CPF:
49.949.246/0001-01, Melhor lance: R$ 269,0000

Item: 5
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.386,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERVASIO MARQUES NETO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.087,0000 e a quantidade de 36
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Redução de prazo de
registro de

contrarrazão

05/04/2023
09:26:25

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo
limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Considerando
a ausência de razões de recurso, adianto o prazo de contrarrazão e encerro o
pregão.

Adjudicado 05/04/2023
09:27:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERVASIO MARQUES NETO
LTDA, CNPJ/CPF: 76.839.083/0003-30, Melhor lance: R$ 3.087,0000

Item: 6
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51 Unidade de fornecimento: Unidade



05/04/2023 09:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1123753&acao=A&tipo=t 3/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 4.436,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA , pelo melhor
lance de R$ 3.821,0000 e a quantidade de 51 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2023
09:27:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.083.549/0001-00, Melhor
lance: R$ 3.821,0000

Item: 7
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.386,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GERVASIO MARQUES NETO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.088,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2023
09:28:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERVASIO MARQUES NETO LTDA,
CNPJ/CPF: 76.839.083/0003-30, Melhor lance: R$ 3.088,0000

Item: 8
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU/H, Vazão Ar: 1.620
M3/H, Tensão: 220 V, Freqüência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 43 DB, Tipo: Cassete 4 Vias , Modelo: Cassete 4 Vias
Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio, Display Cristal Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.436,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA , pelo melhor
lance de R$ 3.847,0000 e a quantidade de 17 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 05/04/2023
09:28:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.083.549/0001-00, Melhor
lance: R$ 3.847,0000

Fim do documento


